⁹ Rom. 1. ¹⁰ Psal. 11. ¹¹ Eccli. 2. ¹² Psal. 27.

CAP. II. Ab his, licet non parum cavebat, obses-
sum se Propheta dicit et circumdatum : *Circum-*
*dederunt me sicut apes*¹². Apes recte vocati sunt,
qui lingua blandiuntur, sed latenter ex malitia fe-
riunt. Loquendo enim mellis dulcedinem propo-
nunt, sed occulte feriendo vulnus inferunt. Quos
stimuli causa alius propheta scorpiones appellat,
cui dictum est : *Increduli et subversores sunt tecum,*
*et cum scorpionibus habitas*¹³. Isti enim increduli
sunt Deo, subversores hominibus infirmis, scor-
piones fortibus et robustis; quibus, etsi in facie
contradicere non præsumunt, ex occulto tamen
vulnus derogationis inferunt. Qui recte scorpiones
dicuntur, quando blandi et innoxii in facie viden-
tur, sed a dorso venenum infundunt; pacem ostendunt,
et odia nutriunt; amica dicunt, et inimica
faciunt; pacatas suscitant iras, æmulantur, invi-
dent, alter alterum obliquis comedunt morsibus;
vicia dissimulant, dicentes : *Pax, pax, et non est*
*pax*¹⁴. De talibus recte dictum est : *Sonitus terro-*
ris semper in auribus eorum, et cum pax sit, insi-
*dias suspicantur*¹⁵. Dolose namque agentes, erga se
simpliciter agi non æstimant. Quorum mentes
semper in laboribus sunt, quia aut moluntur mala
quæ inferant aut metunt, ut hæc sibi ab aliis in-
ferantur. Qui dum alios infestare non cessant, in
seipsis requiem non habent. Illis tantum est hoc
opus, otium et labor iste, quies. *Exsultant enim*
*cum male fecerint, et lætantur in rebus pessimis*¹⁶;
sed extrema gaudii sui luctus occupat, et risus eorum
*dolore miscebitur*¹⁷. Docent linguas suas loqui
mendacium, os suum abundare malitiæ¹⁸, sed la-
bor laborum ipsorum operiet eos¹⁹.

CAP. III. Hæc tria vitia, quoniam mortifera sunt,
se totis persequi viribus, tribus ostendit propheta
versiculis, ubi dicit : *Qui loquitur iniqua, non direxit*
in conspectu oculorum meorum. Detrahentem secreto
proximo suo, hunc persequer; superbo oculo et in-
*satiabili corde, cum hoc non edebam*²⁰. Quid aiebat
in arrogantem? *Cum hoc, inquit, non edebam. Quid*
contra derogantem? Hunc, inquit, persequer. Quid
contra adulantem? Non direxit in conspectu oculo-
rum meorum. Quis non direxit? Qui loquitur iniqua.
Adulatores enim iniqua, et inique maxime loqui di-
cuntur; quoniam cuiuscunque isti subdoli prædones
adulantur, nisi caveat, ipsum sibi rapunt et
furantur. Et cum simul in uno sint, et fere ubi-
cunque sunt, connexa sunt hæc tria vitia, non ta-
men apud omnes quibus officium, sua simul habent
officia. Uno namque tribus his jaculis feriente, non
quoscunque ferit omnes omnibus feriuntur. Multos
enim ferit adulatio, quibus derogatio parcat; et ar-
rogantia nemo læditur, nisi de quo ipsa nascitur.
Unde sæpe fit ut, qui hujusmodi sceleribus operam
dare consuevit, quoties vitium vitio commutat, per-